
事 務 連 絡 

令和４年１２月５日 

 

各障害福祉サービス等事業所管理者  様 

 

香川県健康福祉部障害福祉課長 

                       

障害福祉サービス等事業所における新型コロナウイルス陽性者 

発生時における対応について 

 

日頃は、県の障害者福祉行政に御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。また、新型コ

ロナウイルスの感染拡大防止のために御尽力いただき、心より感謝申し上げます。 

さて、全国的に感染者数は増加傾向にあり、県内においても第８波が懸念されてい

る状況です。 

国においては 9 月 26 日から、全ての新型コロナウイルス陽性者を確認する「全数把

握」を見直し、氏名などを把握する対象は高齢者など重症化リスクの高い患者に限定

されました。 

このことを踏まえて、県では障害福祉サービス等事業所において陽性者が発生した

際に下記の電子申請システムでご報告いただくように変更しましたのでお知らせしま

す。なお、重症者やクラスター（５名以上）発生時は、別途電話にてご報告ください。

感染状況によって事業所を休業する際の臨時休業報告も同様に下記の電子申請システ

ムからお願いします。 

あわせて陽性者発生時の対応について、複数の事業所・サービスを利用されている

利用者が陽性になった場合、本人や家族から関係事業所へ連絡をしていただくように

お伝えください。場合によっては本人や家族の了解を得た上で関係機関同士、情報共

有をしていただきますようお願いします。 

各施設等管理者におかれましては、これまで国や県が発出した周知文書等を改めて

ご確認いただき、引き続き感染対策を徹底するようお願いします。 

 

記 

 

【障害福祉サービス等】事業所・施設において新型コロナウイルス感染症発生時の報告について  

URL：https://s-kantan.jp/pref-kagawa-u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=3206 

【障害福祉サービス等】感染症等による臨時休業の実施状況報告 

URL: https://s-kantan.jp/pref-kagawa-u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=3207 

 

 

 

 

＜参考＞ 

香川県ホームページ 新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に関する情報 

https://www.pref.kagawa.lg.jp/kocho/koho/kohosonota/topics/wt5q49200131182439.html 

厚生労働省ホームページ 新型コロナウイルス感染症について 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html 

香川県健康福祉部障害福祉課  

施設福祉・就労支援グループ   来田、荻田 

電 話：０８７－８３２－３２９３  

メール：shogaifukushi@pref.kagawa.lg.jp 


